
Stránka 1 z 6 
 

USNESENÍ 
č. RM 18/2016 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 15.8.2016 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) Smlouvu o výstavbě za účelem změny bytových jednotek č. 1045/5  
a č.1045/6 v bytovém domě č.p. 1045 Rudé armády v Kostelci nad Orlicí dle přílohy. 

b) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava chodníků v 
Kostelci nad Orlicí 2016“ dle předlohy. 

c) Smlouvu o dílo na akci „Oprava chodníků v Kostelci nad Orlicí 2016 “ se společností 
Roman Svatoš, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Michalcova 1370,  
IČ: 18869700. 

d) smlouvu příkazní na TDI a koordinátor BOZP na akci „Stavba víceúčelového sportoviště 
Na Skále v Kostelci nad Orlicí“ se společností CPH, s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, 
Petrská 29, IČ:44264038. 

e) plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDI a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci 
„Stavba víceúčelového sportoviště Na Skále v Kostelci nad Orlicí“ pro společnost CPH, 
s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, Petrská 29, IČ:44264038. 

f) dohodu o zániku nájmu bytu č. 19, čp. 1459 v ulici Rudé armády v Kostelci nad Orlicí s 
panem *****************, bytem ********************************************* ke dni 31.8.2016. 

g) dodatek č. 2 nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 17 v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí ze dne 10.2.2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 9.5.2016 uzavřené s panem 
Radkem Hainzem, 517 31 Bolehošť 60, IČ: 652 03 984, kterým se z předmětu nájmu 
vyjímá část pozemku parc. č. 17 o výměře 130 m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí a 
snižuje nájemné na částku 400 Kč včetně DPH + 25 Kč včetně DPH za připojení elektrické 
energie za konání jednoho farmářského trhu. 

h) dodatek č. 3 nájemní smlouvy na byt č. 12, čp. 1061 v ulici Rudé armády, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí s paní *****************, bytem ********************************************* na dobu 
určitou tří měsíců s účinností od 1.9.2016. 

i) nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 10 v čp. 1061 v ulici Rudé armády v Kostelci nad 
Orlicí s paní ***************, trvale bytem ********************************************* na dobu 
určitou s účinností od 1.10.2016 do 31.12.2016. 

j) výsledek poptávkového řízení na dílo „Oprava odvodnění v areálu Obchodní akademie 
v Kostelci nad Orlicí“ dle předlohy. 

k) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí ve výši 12 000 Kč Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR - základní 
organizace Kostelec nad Orlicí za účelem „Celoroční činnost základní organizace SPCCH 
Kostelec nad Orlicí“. 

l) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
30/2016 ve výši 12 000 Kč s pobočným spolkem Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR - základní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 
75032546. 

m) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Jednorázové akce pro děti a mládež“ takto: 

- 5 000 Kč Mateřské centrum Cvrček z.s, za účelem “Sebeobrana pro nejmenší“; 



Stránka 2 z 6 
 

- 4 400 Kč Mateřské centrum Cvrček z.s, za účelem “Kurz první pomoci pro nejmenší“; 

- 13 100 Kč Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., za účelem „Akce oddílu 
vlčat a světlušek v období září až prosinec 2016“; 

- 7 000 Kč Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., za účelem „Vícedenní 
akce oddílu skautek“; 

- 17 255 Kč Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., za účelem „Akce 
skautského střediska v období leden až červen 2016“; 

n) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 1/2016 ve výši 5 000 Kč se spolkem 
Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stradinská 1417, IČ: 
26578620. 

o) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 2/2016 ve výši 4 400 Kč se spolkem 
Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stradinská 1417, IČ: 
26578620. 

p) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 3/2016 ve výši 13 100 Kč s 
pobočným spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

q) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 4/2016 ve výši 7 000 Kč s 
pobočným spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 5/2016 ve výši 17 255 Kč s 
pobočným spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

s) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Sport – jednorázové akce“ takto: 

- 10 000 Kč Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad Orlicí - 568, za účelem „9. ročník 
Kosteleckého závodu“; 

- 10 000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., za účelem „Pálení čarodějnic - tradiční akce 
pro děti, mládež i dospělé“ 

- 19 800 Kč Mažoretky Kostelec nad Orlicí z.s., za účelem „Účast na Mistrovství Evropy v 
mažoretkovém sportu“ 

- 0 Kč Mažoretky Kostelec nad Orlicí z.s., za účelem „Nákup oddílových mikin, potisk“; 

- 9 500 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí z.s., za účelem „Tenisové turnaje L. T. C. Kostelec nad 
Orlicí 2016“; 

- 4 800 Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí za účelem „Žákovský turnaj 
v badmintonu“. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 1/2016 ve výši 10 000 Kč s pobočným spolkem 
Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad Orlicí - 568, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 64226905. 

u) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 2/2016 ve výši 10 000 Kč se spolkem TJ 
SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 
46458034. 

v) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 3/2016 ve výši 19 800 Kč se spolkem 



Stránka 3 z 6 
 

Mažoretky Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170,  
IČ: 28553080. 

w) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 6/2016 ve výši 9 500 Kč se spolkem L.T.C. 
Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Tůmova 1098,  
IČ: 48616273. 

x) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 7/2016 ve výši 4 800 Kč s pobočným spolkem 
Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem Komenského 265, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČ: 60885084. 

y) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Kultura mládeže i dospělých“ takto: 

- 12 000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, za účelem „Kulturní akce TJ Sokol 
- akademie v akademii, retro diskotéka, prezentace hist. materiálu města TJ Sokol a den 
otevřených dveří v sokolovně, běh pro Orion“; 

- 20 000 Kč spolek KONOR HORNS, za účelem „KONOR HORNS - od hudebního mládí k 
hudební dospělosti“; 

- 5 700 Kč Česká křesťanská akademie z.s., za účelem „Město, region, stát - historie i 
současnost“; 

- 16 000 Kč Mateřské centrum Cvrček z.s, za účelem „Kulturní aktivity ve Cvrčku 2016“; 
- 20 000 Kč Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí z.s, za účelem „Baletní vystoupení Don 

Quixote“; 

- 9 600 Kč Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí z.s, za účelem „Soustředění žáků 
hudebního oboru“; 

- 16 000 Kč Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí z.s, za účelem „Tématické výstavy 700 
let města a 50 let od založení ZUŠ“; 

- 7 000 Kč Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR - základní organizace Kostelec 
nad Orlicí, za účelem „Kulturní akce ve svazu v roce 2016“; 

z) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 1/2016 ve výši 12 000 Kč s pobočným 
spolkem Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 265, IČ: 60885084. 

aa) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 2/2016 ve výši 20 000 Kč se spolkem spolek 
KONOR HORNS, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rybářská 105,  
IČ: 26676052. 

bb) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 3/2016 ve výši 5 700 Kč se spolkem Česká 
křesťanská akademie z. s., se sídlem 128 00 Praha 2, Vyšehradská 320/49, IČ: 15887472. 

cc) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 4/2016 ve výši 16 000 Kč se spolkem 
Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 1417, IČ: 
26578620. 

dd) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 5/2016 ve výši 20 000 Kč se spolkem Klub 
rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 26670305. 

ee) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 6/2016 ve výši 9 600 Kč se spolkem Klub 



Stránka 4 z 6 
 

rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 26670305. 

ff) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 7/2016 ve výši 16 000 Kč se spolkem Klub 
rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 26670305. 

gg) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 8/2016 ve výši 7 000 Kč s pobočným 
spolkem Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR - základní organizace Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 75032546. 

hh) Pravidla pro volební kampaň do krajského zastupitelstva 2016 v Kostelci nad Orlicí dle 
přílohy. 

ii) změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočtové opatření č. 19. 

jj) Darovací smlouvu na peněžitý dar ve výši 20 000 Kč na financování nového technického 
automobilu zn. VW T6 a věcného vybavení s MUDr. Milanem Musilem s.r.o., 517 471 
Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 271, IČ: 02903199. 

 
2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na pronájem prostor sloužících podnikání (velkoprodejna 
potravin ) o celkové podlahové ploše 1 378 m2 umístěných v 1. PP a v 1.NP budovy čp. 28, 
29, 30 na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí, které jsou součástí pozemku parc. č. 
20/2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí, zapsaného na LV č. 2230 vedeného u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou s možností nájmu 
od 1.3.2017.  

b) s vyvěšením záměru obce na pronájem prostor sloužících podnikání o celkové podlahové 
ploše 129 m2 umístěných v 1.NP budovy čp. 28, 29, 30 na Palackého náměstí v Kostelci 
nad Orlicí, které jsou součástí pozemku parc. č. 20/2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí, 
zapsaného na LV č. 2230 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou s možností nájmu od 1.3.2017. 

c) se změnou systému vytápění bytových jednotek č. 9,10,11 v č.p. 1045, Rudé armády, 517 
41 Kostelec nad Orlicí na teplovodní topný systém vytápění poháněný elektrickým kotlem. 

d) s vystavením objednávky na změnu vytápění bytových jednotek č. 9,10,11 Rudé armády 
1045, 517 41 Kostelec nad Orlicí panu Františku Macháčkovi, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 2, IČ: 13220543 dle přiložené cenové nabídky ze dne 27.6.2016.  

e) s vyvěšením záměru obce darovat část pozemku parc. č. 10/1 (zastavěná plocha) o výměře 
21 m² odděleného geometrickým plánem č. 2412-19/2016 z pozemku parc. č. 10/1 (ostatní 
plocha, zeleň) v kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

f) s vystavením objednávky na stavbu „Kostelec n.Orl. – Obnova krytu komunikací Na Skále, 
komunikace Na Pekajně – dokončení“ v Kostelci nad Orlicí společnosti STRABAG a.s., se 
sídlem  150 00 Praha 5, Na Bělidle 198/21, IČ: 60838744 dle přiložené cenové nabídky ze 
dne 10.8.2016. 

g) s vystavením objednávky na přípravu projektu Komunitního centra Kostelec nad Orlicí 
předkládaného do IROP 2014-2020 společnosti Východočeská rozvojová s.r.o., se sídlem 
549 01 Nové Město nad Metují, Sadová 1539, IČ:28771044 dle přiložené cenové nabídky 
ze dne 19.7.2016. 



Stránka 5 z 6 
 

h) s vyvěšením záměru obce o bezúplatném převodu nově vzniklých pozemků parc.č. 1381/45 
– ostatní plocha o výměře 6 m2 a parc.č. 1847/5 – ostatní plocha o výměře  
5 m2, oba v kat. ú. Kostelec nad Orlicí, oddělené geometrickým plánem č. 2415-34/2016 z 
původních pozemků parc.č. 1381/25 a parc.č. 1847/3, oba v kat. ú. Kostelec nad Orlicí, 
které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

i) s vystavením objednávky na akci „Oprava odvodnění v areálu Obchodní akademie 
v Kostelci nad Orlicí“ společnosti STAVITELSTVÍ DS s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Mírová 1446, IČ: 25932381 dle přílohy. 

j) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti Café 
Tony s. r. o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 266, IČ:28857127 na akci 
pod názvem „Diskotéka DJ Olin“, která se bude konat v areálu Nového zámku Kostelec nad 
Orlicí ve dnech 20. 8. 2016 – 21. 8. 2016 v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 
 

3. neschvaluje 

a) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory „Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity „malé projekty““ ve 
výši 7 880 Kč pobočnému spolku Junák – český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s. 
za účelem „Letní stanový tábor oddílu skautek“. 

 
4. nesouhlasí 

a) s prodloužením nájmu bytu č. 10 v čp. 1061 v ulici Rudé armády v Kostelci nad Orlicí s paní 
****************, trvale bytem ********************************************.  

 
5. doporučuje ZM 

a) nesouhlasit se snížením penále za každý započatý den prodlení dokončení díla 
„Rekonstrukce ulice Jungmannova v Kostelci nad Orlicí“ panu Romanu Hrdličkovi se sídlem 
530 12 Pardubice, Erno Košťála 958, IČ: 48180394. 

b) nesouhlasit s prominutím sankcí za odstoupení od smlouvy o dílo „Rekonstrukce ulice 
Jungmannova v Kostelci nad Orlicí“ a tím zapříčiněnou ztrátu záručních oprávnění v 
celkové výši 1 269 012,90 Kč. 

c) revokovat usnesení č. ZM 4/2016 bod 3c), kterým ZM schválilo bezúplatný převod pozemku 
parc.č. 1381/45 - ostatní plocha o výměře 6 m2, odděleného geometrickým plánem č. 2415-
34/2016 z původního pozemku parc.č. 1381/25 a pozemku parc.č. 1847/5 - ostatní plocha 
o výměře 5 m2, odděleného geometrickým plánem č. 2415-34/2016 z původního pozemku 
parc.č. 1847/3, vše v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí, z majetku města Kostelec nad Orlicí 
do majetku Královéhradeckého kraje.  

d) schválit bezúplatný převod pozemku parc.č. 1381/45 - ostatní plocha o výměře 6 m2, 
odděleného geometrickým plánem č. 2415-34/2016 z původního pozemku parc.č. 1381/25 
a pozemku parc.č. 1847/5 - ostatní plocha o výměře 5 m2, odděleného geometrickým 
plánem č. 2415-34/2016 z původního pozemku parc.č. 1847/3, vše v obci a kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí, z majetku města Kostelec nad Orlicí do majetku Královéhradeckého kraje. 

e) schválit finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory „Sport – jednorázové akce“ ve výši  



Stránka 6 z 6 
 

50 000 Kč spolku Mažoretky Kostelec nad Orlicí z.s., za účelem „Účast na Mistrovství světa 
v mažoretkovém sportu“. 

f) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 4/2016 ve výši 50 000 Kč se spolkem 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, IČ: 
28553080. 

 
 
Kostelec nad Orlicí 19.8.2016  
 
 
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 
 


